

یارانه معیشتی مددجویان کهریزک را ندادند!

صفحه ۴



نمی‌دانید چقدر غمگینم

صفحه ۶



غلامحسین کرباسچی: خاتمی ناراحت است که مجموعه‌ای را به مردم معرفی کرده و اینها آمدند در مجلس یا دولت یا شورای شهر ولی عملکردشان مورد رضایت مردم نبوده است

تکرار تکرار؟

صفحه ۲

تیتراهای امروز

«وطن امروز» نقاط ضعف و قوت طرح جدید بانکداری را بررسی می‌کند

مسکن بانکداری بیمار

با وجود مخالفت اکثر کارشناسان اقتصادی با طرح بانکداری جمهوری اسلامی مرکز پژوهش‌های مجلس از آن دفاع کرد

صفحه ۳

گزارشی درباره جایزه ادبی جلال و حواشی دوازدهمین دوره آن

وضعیت بی‌عاری!

صفحه ۸

پاسخ زنگنه به سؤالی درباره «برنامه دولت برای افزایش قیمت گازوئیل»: فعلا برنامه‌ای نداریم!

آماده‌باش برای گران نشدن گازوئیل

صفحه ۳

همزمان با افزایش التهابات خیابانی در عراق نیروهای بسیج مردمی در استان دیاله با داعش می‌جنگند تا مانع تولد دوباره این تروریست‌ها شوند

سپر حشد الشعبی

گزارش «وطن امروز» از افزایش تحرکات داعش در مرزهای ایران و واکنش حشدالشعبی



صفحات ۷ و ۲

حتی آمریکایی‌ها هم از خاورمیانه بدون ایران مقتدر می‌ترسند

جلد نیوزویک: ایران به هم بریزد، داعش دوباره برمی‌خیزد

رصد

در هفته‌های که غفريت داعش هم نمایین و هم عینتی، رجعتی دوباره در ۲ استان عراق، بغداد و دیالی داشت (مراجعه کنید به صفحات ۲ و ۷ شماره امروز «وطن امروز»). پرتیراژترین مجله آمریکایی نیز نگرانی خود را از بازگشت آن روی جلد آخرین شماره سال ۲۰۱۹ با زتاب داده است. تیتیر یک هشدار آمیز نیوزویک که زودتر از موعد به همراه مقاله‌ای با همین عنوان به قلم «تام اوکانر»، تحلیلگر مسائل خاورمیانه و آسیا و منتقد مطبوعاتی برجسته سیاست خارجی ترامپ روی تارنمای این نشریه منتشر شده، در حقیقت متعلق به شماره ۲ هفته دیگر (جمعه ۲۷ دسامبر) است. «اگر ایران خامنه‌ای» (شرح عکس دوباره برمی‌خیزد» عبارتی است با فونت سرخ که با آرایشی مخشوش روی عکس پرتزهای اثر عطا کناره، عکاس ایرانی خبرگزاری فرانسه از «هیر عالی ایران، آیت‌الله علی خامنه‌ای» (شرح عکس خود نشریه)، در پس زمینه‌ای سیاه نقش بسته تا هم خطر فروپاشی نظام جمهوری اسلامی ایران را به مخاطب القا کند و هم سنتت سیاه‌نمایی این وجود تیب جدید هفته‌نامه صاخب سسب ۸۶ ساله که حالا پس از استقلال تشکیلاتی از موسسه سیاسی- رسانه‌ای بالا دستی‌اش (آی‌بی‌تی) با استقلال رأی به ۱۰ زبان مختلف در چهار گوشه جهان منتشر می‌شود، مشخص در محتوای مقاله نتوانسته نگرانی خود را از هرج‌ومرج در خاورمیانه بدون جمهوری اسلامی ایران پنهان کند، آن هم در حالی که ۳ ماه پیش جیمز جفری، نماینده ویژه رئیس‌جمهور آمریکا در اتنلاف بین‌المللی به‌اصطلاح ضدتروریسم، از خطر باقی ماندن دست‌کم ۱۵ هزار عنصر تروریستی داعش در اطراف و اکناف عراق در نتیجه بی‌میلی کشورهای غربی برای تحویل گرفتن اتنابع تکفیری خود گفته بود.

در مقاله مزبور، او کانر تلاش کرده تا آنجا که کلیشه‌های حاکم بر رسانه‌های جریان اصلی ایالات متحده اجازه می‌دهد بی‌طرف باشد؛ به عنوان مثال او با صراحت علت خدیش داعش را حمله آمریکا به عراق دانسته و می‌نویسد: «پیش از اشغال عراق در سال ۲۰۰۳، کالین پاول، وزیر اوقیت] خارجه ایالات متحده به رئیس‌جمهور جرج بوش (بسر) هشدار داده بود: مال بد بیخ ریش صاحبش در ترجمه متن اصلی: اگر آن را شکستی، مال خودت). یک سال بعد ایالات متحده به لحاظ فنی مجبور به کنترل ۲۵ میلیون نفر (عراقی) بود که در نتیجه منجر به تولد داعش از دل ملتی جنگ‌زده شد و همان دولتی که مسؤل این ماجرا بود، تروریست‌ها را برای ماجراجویی‌های بین‌المللی

به لیبی و سوریه گسیل کرد». نویسنده نیوزویک نظرات او کارشناس متخصص مسائل ایران و خاورمیانه را در گزارش خود لحاظ کرده است، از جمله یک روزنامه‌نگار ایرانی در استانبول که گوشزد می‌کند: «هرگونه سقوط یا تضعیف نظام (جمهوری اسلامی) به منزله تشدید بی‌ثباتی در منطقه خواهد شد». این مقاله با انتشار ۲ صحنه متضاد از تهران در فاصله کمتر از ۲ هفته، نخست تجمع ضدآمریکایی روز ۱۳ آبان مقابل لانه جاسوسی همراه با آدمکی نمادین از سرکرده تروریست‌های داعش در غل و زنجیر و سپس تصویری از یک باجه سوخته نیروی انتظامی در جریان اغتشاشات متعاقب گران شدن بنزین (۲۶ آبان)، این پیام را به وضوح منتقل می‌کند که به‌هم‌ریختگی ایران باعث باز شدن غل و زنجیر امثال ابوبکر البغدادی‌ها و شورش دوباره آنها می‌شود. برخلاف تصور غربی‌ها، درگیر شدن حاکمیت و جامعه ایران با ناآرامی‌های داخلی ناشی از اوضاع بد اقتصادی می‌تواند به منزله غفلت آنها در مبارزه با تروریسم تکفیری در منطقه و بازگشت خطر داعش و دیگر گروه‌های افراط‌گرای سلفی یا قومیت‌گرا بویژه در استان‌های خوزستان، کردستان و سیستان‌بلوچستان شود. سیموس ملک فضل، تحلیلگر سایت اینترنشنال ریویو نیز معتقد است اگر داعش روزی روزگاری به کوهستان‌های صعب‌العبور غرب ایران رسوخ می‌کرد، آمریکا دیگر خواب شکست آن را می‌دید.

همچنین نقل قولی از راجر شاهان، محقق و مدیر سابق یک مرکز تحقیقاتی ارتش استرالیا به چشم می‌خورد که به نقش برجسته لجستیکی و مستشاری ایران برای حمایت نیروهای بسیج عراق و حکومت بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه علیه ترکانزای‌های تروریست‌های تکفیری اعتراف می‌کند. به‌زعم او محصور مقاومتی که ایران با حمایت از گروه‌های غیردولتی در خاورمیانه و علیه دخالت‌های آمریکا، سعودی و اسرائیل تشکیل داده، اصلی‌ترین محور کارزار ضد داعش نیز هست، اگر چه این کشورها بهای گزافی برای این مبارزه پرداخت کرده‌اند، از جمله فشاری که از جانب خود آمریکا تحت عنوان «فشار حداکثری» به اقتصاد ایران و کشورهای محور مقاومت تحمیل می‌شود. در پایان یک دانشجوی تهرانی به نام کیارش به نام اوکانر گفته است: «حتی در اوج تظاهرات اخیر (در اعتراض به اوضاع معیشتی) نیز بسیاری از ایرانیان نگران آن هستند که مبادا این وضع به بی‌ثباتی و سوءاستفاده داعش و گروه‌های تجزیه‌طلب یا دخالت نظامی آمریکا و سعودی به این بهانه بینجامد».

فصل دیوار کشی در پیاده‌روها!

حسن رضایی |

یادداشت در فاصله چند ماه تا انتخابات مجلس یازدهم، فضای سیاسی کشور بیش از هر زمان دیگری شفاف است. در مقام مقایسه با اسفند ۹۴، پاسخ به این سوال که «چه چیزی نمی‌خواهیم؟» امروز برای بخش اعظم جامعه رای‌دهنده ایرانی کاملاً مشخص است. اسفندماه ۹۴ هنوز بخش قابل توجهی از جامعه در انتخاب نمایندگان همراه یا مخالف ایده برجامی دولت، مردد بودند. در نهایت اما کار به این صورت پیش رفت که جامعه با انتخاب مجلسی همراه با دولت و بر کرسی نشاندن نمایندگان ناشناس لیست امید، نهایت همراهی را با آقای روحانی و رای پیشین خود در سال ۹۲ انجام داد. در انتخابات ریاست‌جمهوری ۹۶ اما مرور زمان، کار را برای موفقیت مجدد ایده برجامی دولت در عرصه انتخابات سخت‌تر کرده بود و این تنها خلق دوگانه‌های غلیظ فرهنگی در فضای رسانه بود که به کمک روحانی آمد تا دوباره به ساختمان پاستور برسد.

این اما بدان معنا نبود که جامعه، مطالبات اقتصادی خود و وعده‌های «کلیدی»، «انچنان رونقی» و... رئیس‌جمهور و مجلس همراهش را فراموش کرده بود. مردم منتظر بودند این دولت و مجلس هماهنگ برای‌شان کاری کنند. اکنون اما نتایج نظرسنجی‌های معتبر درباره عملکرد این دومی‌گوید بخش اعظم جامعه در هر دو حیطه تئوری و عمل، به غلط بودن ایده‌های دولت و مجلس همراهش رسیده، درصد نارضایتی مردمی از عملکرد آنها بسیار بالاست. با این وجود، هنوز هم بخشی از قشر متوسط به بالای جامعه بر صحت ایده حکمرانی دولت تاکید دارند. خبر بدتر اما این است که بخش اعظم همین افراد نیز دولت و مجلس فعلی را ناتوان از اجرای ایده مذکور می‌بینند. برآیند این واقعیات مستند و عینی، معنای جز سماعد بودن فضای جامعه برای یک تغییر ریل اساسی و خانه‌تکانی مفصل در دولت، مجلس و شورا ندارد.

تلاش برای «حفظ وضع موجود» و سپردن مجدد مجلس به امثال نماینده‌های «لیست امید» اما این روزها به مهم‌ترین دغدغه باتیمان وضع فعلی بدل شده است. تغییر میدان بازی و بازی دادن مجدد افکار عمومی، طبق معمول تنها مسیر پیش روی این افراد برای رسیدن به این هدف است. زهر ادعاهای مانند دیوار کشی در پیاده‌روها اگر چه پس از روی کار آمدن آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی در دستگاه قضایی و اصلاحات وی در رسیدگی به پرونده‌های مطبوعاتی، سیاسی، اقتصادی، امنیتی و... گرفته شده، با این حال، هنوز هم به تعداد آدم‌ها، راه برای گمراه کردن جامعه

و خلق دوگانه‌های تصنعی شب‌انتخاباتی موجود است. حذف صورت مسأله اقتصادی و نشاندن خود در موضع طلبکار، چارچوبی است که در روزهای باقیمانده تا انتخابات مجلس، تمام این دوگانه‌ها تنها در فضای آن پخت‌وپز خواهد شد.

یادداشت اخیر سخنگوی دولت در روزنامه ایران را می‌توان مصداق روشنی از این تغییر صورت مسأله در عین طلبکاری تصور کرد. علی‌رغمی با اشاره به اغتشاشات چند هفته اخیر در پی گرانی بنزین می‌نویسد: «ما باید به‌رغم همه فراز و نشیب‌ها کماکان توازن شایسته میان چرخه سانتیفیوژها و چرخیدن زندگی شهروندان استوار را استوار سازیم! هرچا این توازن تلاشی برهم بخورد جامعه ما دچار آشوب و ناامنی خواهد شد!» انتخابات در مفهوم آزاد و قانون اساسی بنیاد خود می‌تواند تبدیل به جشنواره عبور از رنج‌ها و زخم‌ها باشد و بویژه زخم آبان را به خاطرهای حزن‌آلود اما قابل تحمل تبدیل کند». بی‌عنی بدون کمترین اشاره به سوءتدبیر فاحش دولت در زمینه حذف عناویرزانه کارت سوخت و بازگرداندن یک‌شبه آن همزمان با افزایش ۲۰۰ درصدی قیمت بنزین، دوست دارد تمام کاسه‌ها و کوزه‌ها را بر سر «شورای نگهبان» بشکند! فهم اینکه بی‌عنی چگونه این دورا به یکدیگر ربط داده، طبعاً کار آسانی نیست. ربیعی اما این توانایی را دارد که در نتیجه‌گیری یادداشت درخشان خود و حین دور زدن علنی مخاطب، با کنایه زدن به شورای نگهبان، بنویسد: «تحریم‌ها را گاهی و یا کمی تا قسمتی می‌توان دور زد اما جامعه را نمی‌توان دور زد» راه حلی اقتصادی و با سیاسی منهای جامعه و مردم ابداع کرد، خیلی صریح باید گفت که پس از آبان دیگر نمی‌توان انتخابات را به شیوه سابق برگزار و تکرار کرد. باید با الهام از الگوی مجلس نخست و با نگاه به ایران قرن نوبین (سال ۱۴۰۰)، تکاملی نوین در شیوه اجرایی کردن اصل انقلابی «ملت/دولت آن هم به رأی ملت» به‌عمل آورد و دوباره همان ایران شد که نسل جدید رؤیای جهانی شدن آن را در سر می‌پروراند». فضای شفافتی که در ابتدای یادداشت به آن اشاره کردم، با طرح چنین سخنانی می‌تواند مجدداً غبار آلود شده، جامعه را درگیر مسائل غیرواقعی و باب میل مقصران اصلی وضع کنونی کند. باید منتظر ماند و دید این دست و پا زدن‌های غیرصادقانه در مقایسه با مسائلی چون «دیوار کشی در پیاده‌روها»، این بار چقدر موفق عمل خواهد کرد. و آیا دوباره امثال شیفتگان سلفی با موگرینی و رفقای جنگ عبا آخوندی بر کرسی‌های سبز بهارستان خواهند نشست یا ان‌شاهالله نه.

بوی نامطبوع بار دیگر تهران را فرا گرفت چه کنیم با این بو؟

شهر بودیم، محسن روشنی، مدیر واحد پایش آلودگی هوا و صدای شرکت کنترل کیفیت هوای تهران در این باره گفت: با توجه به بررسی‌های انجام شده در غلظت آلاینده‌ها مشخص شد میزان غلظت آلاینده دی‌اکسید گوگرد در ایستگاه شهری واقع در منطقه ۲۰ پیش از ظهر این روز، با افزایش قابل ملاحظه‌ای روبرو شده است. آنگونه که روشنی گفته، این شرایط همزمان با برقراری جوی آرام و پایدار همراه با مه و غبار محلی و وزش باد از سوی جنوب به شمال (در زمان افزایش غلظت) رخ داده و در همین ساعات افزایش بوی نامطلوب در برخی مناطق شهر تهران نیز استنشام شده است. از حدود ساعت ۱۵ غلظت آلاینده دی‌اکسید گوگرد در ایستگاه‌های شهر تهران کاهش یافت و به روند طبیعی خود رسید.

مدیر واحد پایش آلودگی هوای شرکت کنترل کیفیت هوای تهران تصریح کرد: با توجه به اختلاف قابل ملاحظه غلظت در ایستگاه شهری با سایر ایستگاه‌های شهر تهران و افزایش زودتر غلظت در حوالی ایستگاه شهری در منطقه ۲۰ قرار داشته این ایستگاه، به نظر می‌رسد منشأ تولید این آلاینده در حوالی ایستگاه شهری در منطقه ۲۰ قرار داشته و به دلیل کم بودن سرعت باد در این زمان، افزایش غلظت با اختلاف یکی دو ساعت در ایستگاه‌های مجاور و با شدت کمتر استنشام شده و در بسیاری از مناطق شهر نیز محسوس نبوده است.

همچنین مقادیر به دست آمده از ایستگاه فرمانداری شهری نیز در همین ساعات با افزایش شدید غلظت آلاینده مذکور روبرو بود و این امر مؤید نزدیکی منبع بو به این منطقه است. نکته قابل توجه اینک بنا بر آخرین گزارش‌های دریافتی از ایستگاه‌های شهری و فرمانداری شهری از حدود ساعت ۳ صبر دیروز یکشنبه ۲۴ آذرماه، غلظت آلاینده دی‌اکسید گوگرد با رشد و افزایش شدیدی روبرو بود و شهروندان ساعتی با بوی بسیار بدی مواجه بودند.

به گزارش «وطن امروز»، تقریباً همه مسؤولان متفق‌القول اعلام کرده‌اند جنوب تهران منشأ بوی نامطبوع پایتخت است و این بدان معناست که مردم جنوب تهران سال‌های سال است در وضعیت زیست‌محیطی نامطلوب به سر می‌برند. حتی دقیق‌های تحمل این بوی نامطبوع در تهران ممکن نیست و در ایس میان شهروندان جنوب تهران امیدوارند حداقل برای مردم شمال تهران هم که شده مسؤولان به‌فکر ارتقای کیفیت مسائل زیست‌محیطی و رفع معضل چندین‌ساله بوی نامطبوع تهران بقیزند.

گزارش گروه اجتماعی: در کنار آلودگی هوای تهران، پایتخت‌نشینان روز گذشته مجبور شدند بویی بسیار نامطبوع را هم تحمل کنند.

بسه گزارش «وطن امروز»، دیروز بوی نامطبوع این بار به شکل آزاردهنده‌تر تهران را فرا گرفت و شهروندان را کلافه کرد. یک سال از انتشار نخستین بوی نامطبوع در پایتخت می‌گذرد اما مسؤولان شهری همچنان در شناسایی منبع و منشأ این بوی بد ناتوان مانده‌اند و فقط چند فرضیه در این زمینه مطرح کرده‌اند. مهم‌ترین فرضیه این است که بوی فاضلاب و پسماندهای جنوب تهران با وزش باد از جنوب به سمت شمال تهران، بوی نامطبوع به مشام می‌رسد. تحقیقات درباره ۲۷ کانون به عنوان احتمال منشأ انتشار بوی نامطبوع در اطراف تهران در حال بررسی است». تقریباً تمام مسؤولان شهری تهران عنوان کرده‌اند منشأ بوی نامطبوع تهران در دست بررسی است و کسی اظهارنظری قاطع در این باره نکرده است.

ناتوانی مدیران شهری در کنار مسؤولان سازمان محیط‌زیست و نهادهای مرتبط در حل مشکل بوی بد پایتخت تا جایی است که آنها برای شناسایی منبع این بو «کمیته‌بو» تشکیل داده‌اند. شهردار تهران علت انتشار بوی نامطبوع در تهران را وزش باد از جهت جنوب به شمال شهر و به علت وجود دامداری‌های پایین شهر عنوان کرده است که در زمان وارونگی هوا، چنین بویی احساس می‌شود. البته تاکنون هیچ کدام از مدیران شهری و مسؤولان محیط‌زیست برای شناسایی منبع بوی بد در تهران نتیجه‌ای نگرفته‌اند. ابوالفضل قناعتی، عضو سابق شورای شهر تهران درباره ناتوانی مدیران شهری در شناسایی بوی نامطبوع پایتخت به «وطن امروز» گفت: شورای شهر و شهرداری به جای حل مشکلات شهری اهداف سیاسی و حزبی خود را دنبال می‌کنند و نسبت به رفع مشکلات شهروندان بی‌تفاوتند. نمونه‌ای بی‌تفاوتی‌ها ناکارآمدی‌ها کشف نشدن منبع بوی بد در تهران است. روز شنبه ۲۳ آذر نیز همزمان با پدیده پایداری جوی در شهر تهران که موجب انباشت آلاینده‌ها در هوای شهر و کیفیت نامطلوب هوا به لحاظ آلاینده 2/5PM شد، شاهد انتشار بوی نامطبوع در هوای



تهدید تولید ملی

خرید کالای خارجی!

0 107354 683291